
                                                                                                                           

                                                                                                                                                           

Comune  di  Scicli
Provincia Regionale di Ragusa

VII Settore  Lavori Pubblici

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N  24  DEL 01.02.2011

OGGETTO : Lavori di sistemazione della via Einaudi, realizzazione condotta acque bianche via
Tolstoj e realizzazione collettore principale di via Latona fino allo scarico a mare.
Liquidazione fattura n. 01 del 11.01.2011 alla ditta Progetti S.A.S. Di Nigrelli
Roberto & C.

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che:
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 130 del 10.08.2006, è stato approvato il
progetto esecutivo di cui all'oggetto, dell'importo complessivo di € 721.000,00, di cui €
485.605,08 per lavori ed opere a base d'appalto, € 13.218,37per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso, ed € 222.176,55 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
− con verbale del 15.01.2008, i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati alla ditta Progetti
s.a.s. di Nigrelli Roberto & C., con il ribasso del 7,3152% per il prezzo complessivo di €
450.082,10 al netto del predetto ribasso, cui occorre aggiungere l'importo di € 13.218,37 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per cui l'importocontrattuale netto sarà di €
463.300,47; 
Visto il contratto d'appalto sottoscritto dal Sig. Nigrelli Roberto e dal Capo Settore Lavori
Pubblici del Comune di Scicli Ing. Spanò Guglielmo , rep. 33599  del 22.05.2008;
Richiamata la propria determina n. 252 del 30.11.2010 di approvazione atti contabilità finale e
di collaudo;
Vista la fattura emessa dall' Impresa Progetti s.a.s. di NigrelliRoberto & C. n. 01 del
11.01.2011, acquisita agli atti di questo Ente in data 12.01.2011 al n. 858 dell'importo
complessivo di € 63.816,71 ( sessantatremilaottocentosedici/71) così determinati : € 58.015,19
per prestazioni professionali ed € 5.801,52 per IVA al 10%, per i lavori di sistemazione della
via Einaudi, realizzazione condotta acque bianche in Via Tolstoj e realizzazione collettore
principale in Via Latona fino allo scarico a mare;
Visto il parere favorevole alla liquidazione espresso dal R.U.P. Ing. Salvatore Calvo;
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione ;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00;

DETERMINA
      
Per la causale in premessa :
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul ContoCorrente Bancario all' Impresa Progetti
s.a.s. di Nigrelli Roberto & C. con sede in XXXXX - XXXXX ( XX) P. IVA XXXXXXXXX per
i lavori di sistemazione della Via Einaudi, realizzazione condotta acque bianche in Via Tolstoj e
realizzazione collettore principale di Via Latona fino allo scarico a mare, la fattura n. 01 del

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 24 del 01.02.2011.doc



11.01.2011 dell'importo complessivo di € 63.816,71 ( diconsi euro
sessantatremilaottocentosedici/71) ;
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 63.816,71 dal servizio 2.08.01.01/10 cap.
193 del red. bilancio 2011 imp. 334 /08  ;
3) Di accreditare all' Impresa Progetti s.a.s. Di Nigrelli Roberto & C. con sede in
XXXXXXXXXXX- XXXXXXXXXX P.Iva XXXXXXXXX la somma di € 63.81 6,71 sul conto
corrente bancario intrattenuto presso la XXXXXXXXXX Agenzia di XXXXX – IBAN IT 96 Q
XXXXXXXXXXXXXXX;
4) Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza

                                                           Il Capo VII Settore
       f.to  (Ing. Calvo Salvatore)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 24 del 01.02.2011.doc


